
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11995588 33 SSttbb..  22
STAATSBLAD VAN HET KONINKRIJK DER NEDERLANDEN
^  B E S L U I T  van 6 januari 1958, houdende wij

ziging van de bij Koninklijk besluit van 20 mei 
1933, Stb. 292, vastgestelde algemene maatregel 
van bestuur ter uitvoering van artikel 73a der Wet 
op het notarisambt.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 3 de
cember 1957, Stafafdeling Wetgeving, nr. 419/657;

Overwegende dat het wenselijk is de mogelijkheid te openen, 
dat het Centraal Bureau van Bijstand inzake het toezicht op 
de boekhouding der notarissen tevens bijstand verleent aan het 
bestuur van het Notarieel Pensioenfonds en aan het bestuur 
van het Bedrijfspensioenfonds voor de Notarisklerken;

Gelet op artikel 73a der Wet op het notarisambt, de artike
len 4, 11 en 12 der Wet tot invoering van een leeftijdsgrens 
voor het notarisambt en oprichting van een notarieel pensioen
fonds en artikel 3 der Wet betreffende verplichte deelneming 
in een bedrijfspensioenfonds;

De Raad van State gehoord (advies van 10 december 1957, 
nr. 23);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
30 december 1957, Stafafdeling Wetgeving, nr. 479/657;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
De bij Koninklijk besluit van 20 mei 1933, Stb. 292 1), 

vastgestelde algemene maatregel van bestuur, houdende voor
schriften ter uitvoering van artikel 73a der Wet op het nota
risambt, wordt als volgt gewijzigd:

A. Aan artikel 1 worden een tweede en een derde lid toe
gevoegd, luidende:

Op verzoek van het bestuur van het Notarieel Pensioenfonds, 
bedoeld in artikel 4 der Wet tot invoering van een leeftijds
grens voor het notarisambt en oprichting van een notarieel 
pensioenfonds, kan Onze Minister van Justitie bepalen, dat het 
Centraal Bureau ten behoeve en op kosten van dat fonds de 
werkzaamheden verricht, die het bestuur van het fonds aan het 
bureau mocht opdragen ter inwinning van gegevens als bedoeld 
in de artikelen 11 en 12 dier wet.

Op verzoek van het bestuur van het Bedrijfspensioenfonds 
voor de Notarisklerken kan Onze Minister van Justitie bepa
len, dat het Centraal Bureau ten behoeve van dat fonds de 
werkzaamheden verricht, die het bestuur van het fonds aan het 
bureau mocht opdragen ter inwinning van gegevens welke de 
bij het fonds aangesloten werkgevers ingevolge artikel 3 der 
Wet betreffende verplichte deelneming in een bedrijfspen
sioenfonds verplicht zijn aan het bestuur van het fonds te ver
strekken.

B. Artikel 7 vervalt.

C. In artikel 9:
1. in de aanhef van het eerste lid wordt tussen „zijne” en 

„taak” ingevoegd: in artikel 1, eerste lid, bedoelde;
2. tussen het eerste en het tweede lid wordt een nieuw lid 

ingevoegd, luidende:

11))  GGeewwiijjzziiggdd  bibij j KKoonniinnkklliijjkk  bbeesslluuiitt  vvaann  2233  ddeecceemmbbeerr  19195522  ((SSttbb..  666655))..

Het oefent zijn in artikel 1, tweede en derde lid, bedoelde 
taken uit, voor zover zijn in het vorige lid omschreven werk
zaamheden dit toelaten;

3. in het laatste lid wordt tussen „de deskundigen” en „i
zage” ingevoegd: en de leden van het aan het Centraal Bureau 
verbonden personeel, door wie de deskundigen zich doen bij
staan.

D. In artikel 10, eerste lid, wordt achter „elk onderzoek” 
ingevoegd: als bedoeld in het eerste lid van het vorige artikel.

E. In artikel 16:
1. in het eerste lid wordt de zinsnede „welke het toezicht op 

de nakoming van de verplichting der notarissen tot boekhou
ding over het afgelopen jaar heeft medegebracht” vervangen 
door: welke zijn in het afgelopen jaar verrichte werkzaamheden 
hebben medegebracht.

2. het derde lid vervalt.

F. Artikel 17 wordt gelezen:
Indien het Centraal Bureau in het afgelopen jaar werkzaam

heden als bedoeld in artikel 1, tweede lid, heeft verricht, stelt 
Onze Minister van Justitie, na overleg met het Centraal Bureau 
een door Onze Minister aangewezen vertegenwoordiger van 
het notariaat en het bestuur van het Notarieel Pensioenfonds, 
vast welk deel der kosten is te beschouwen als kosten, gemaakt 
ter uitoefening van de taak, bedoeld in artikel 1, tweede lid.

Het gezamenlijk bedrag der in het vorige artikel bedoelde 
kosten of, in het geval van het vorige lid, het na aftrek van het 
aldaar bedoelde deel overblijvende bedrag dier kosten wordt 
door het Centraal Bureau omgeslagen over alle in Nederland 
gevestigde notarissen met inachtneming van de navolgende re
gelen.

G. Aan artikel 20 wordt een tweede lid toegevoegd, luiden
de:

Het Centraal Bureau brengt de vaststelling van het in artikel 
17, eerste lid, bedoelde deel der kosten ten spoedigste ter kennis 
van het Notarieel Pensioenfonds met de mededeling waar, wan
neer en hoe de betaling moet geschieden.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is 
geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1958.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 6 januari 1958.
JULIANA

De Minister van Justitie,
SAMKALDEN.

Uitgegeven de veertiende januari 1958.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.


	stb-1958-1
	stb-1958-2



